
 

Konsolidační plán CEITEC MU  

 

Jaroslav Koča 

1. října 2015 



 

2 

 

Preambule 

V sokoškolský ústav Středoevropský te h ologi ký i stitut Masarykovy univerzity, CEITEC 

MU, vznikl v roce 2011 jako součást věde kého e tra e ele e CEITEC. Vizí elého projektu je 
v tvoře í e tra e ele t í věd , jehož výsledk  udou přispívat ke zv šová í kvalit  života a 
zdraví člověka. Cíle  je v tvořit výz a é ultio orové pra oviště, které ude sdružovat 
špičkové od or ík  a adsta dard í přístrojové v ave í, v ě ž vz ik e prostor pro vědu a 
výzku  srovnatelné s ejkvalit ější i výzku ý i pra ovišti ve světě.  
 

Projekt CEITEC, jehož je CEITEC MU součástí, sleduje již od počátku priorit  Masar kov  
u iverzit , v t če é dlouhodo ý  zá ěre  MU. Jed í  z hlav í h ílů a poslá í  CEITECu je 
také u ož it Masar kově u iverzitě stát se výz a ou výzku ou u iverzitou, ož se pozitiv ě 
projeví eje  a rozvoji u iverzit , její  do ré  j é u, ezi árod í  zviditel ě í, ale zej é a 

a kvalitě jejího výzku u, ted  a v ikají í h věde ký h výsled í h. 

 

Cíle  ko solidač ího plá u je za hová í v rov a ého hospodaře í a zajiště í spl ě í závazků 
projektu OP VaVpI při udrže í a zv šová í věde ké úrov ě Ce tra CEITEC MU. 



 

3 

 

Vý hozí stav v sokoškolského ústavu CEITEC MU 

 

Pro uskutečňová í výzku ý h a souvisejí í h či ostí a půdě Masar kov  u iverzity 

vznikl v roce 2011 sa ostat ý v sokoškolský ústav Středoevropský te h ologi ký i stitut. Tato 
ově vz iklá jed otka ěla zastřešovat a ko e trovat výzku é aktivit  tý ů, dosud 

půso í í h zej é a a Lékařské a Přírodověde ké fakultě, otevřít prostor pro pří hod ový h 
výzku ý h pra ov íků ze zahra ičí a součas ě se ěl ústav stát výz a ý  part ere  fakult v 
uskutečňová í releva t í h o orů doktorského studia. Ko e tra e části výzku ý h aktivit 
mimo fakulty Masarykovy univerzity ěla přispět k otevře í ového prostoru pro synergie 

doposud e z ela propoje ý h výzku ý h aktivit jak uv itř, tak navenek univerzity. 

CEITEC je vů e  prv í  t pe  výzku ého e tra v ČR, které ve z ač é  rozsahu i tegruje 
výzku  a vývoj v o lasti věd o živé přírodě a pokročilý h ateriálů a te h ologií. Právě 
i terdis ipli ár í přesah  představují sli ý pote iál pro vý or é věde ké výsledk  a zároveň jsou 

velkou výzvou. Ústav CEITEC se liší od další h součástí Masarykovy univerzity a fakult eje  svý  
pri ár ě výzku ý  za ěře í , ale také svou strukturou. Ústav CEITEC MU je orga izač ě 
rozčle ě  do pěti výzku ý h enter:  . Ce tru  struktur í iologie, . Me delovo e tru  
genomiky a proteomiky rostlin ý h s sté ů, . Ce tru  olekulár í edi í , . Ce tru  

eurověd a 5. Ce tru  a ote h ologií a ikrote h ologií. )ásad í podíl a výzku é či osti á 
základ í výzku , i é ě pozor ost je taktéž vě ová a pře osu z alostí a výsledků výzku u pro 
aplikač í sféru.  
 

Jed otlivá výzku á e tra se dělí a výzku é skupiny, v jeji hž čele stojí vedou í výzku é 
skupiny. Výzku á skupi a je základ í fu kč í jed otkou. Te to s sté  u ožňuje dík  kvalit í u a 
pravidel é u hod o e í věde kého výko u ko trolovat udržová í e ele t í h věde ký h výstupů 
elého ústavu a fle i il ě při írat ové skupi  pouze a základě jeji h adsta dard ího věde kého 

pote iálu. Stej ě tak u ožňuje ide tifikovat skupi , které dlouhodo ě e ele t í výko  
epodávají a za ěřit se na zlepše í. Hlav í  ěřítke  je přito  produkce kvalit í h věde ký h 

publika í, které patří ezi pri ár í výstup  věde ké prá e v rá i základ ího výzku u.  
 

V ro e  se CEITECu MU podařilo udělat velký krok s ěre  k realiza i ílů elého 
projektu. Jed í  z tě hto velký h kroků vpřed la kolauda e a ásled é předá í do užívá í 
dvou ový h pavilo ů A  a A , čí ž l  součas ě doko če  vše h  etap  výstav  
u iverzit ího ka pusu. D e . září  l  pavilo  slav ost ě otevře  a představe  
veřej osti. Dále došlo k árůstu kvalit í h pu lika í a věde ké tý  l  podro e  ezi árod í 
věde ké evalua i. 

Rok  je posled í  roke  řeše í projektu. Cíle  v ro e  je úspěš é spl ě í ílů 
projektu CEITEC, zej é a i dikátorů a a i ál í efektiv í v užití dostup ý h zdrojů. Podstat é 
i dikátor  jsou již í spl ě . 

 

Aby se CEITEC MU stal světový  e tre  e ele t í věd  a součas ě l  apl ě  závazk  
udržitel osti, je aprosto klíčové za ěřit se a podporu tý ů, které jdou s ěre  k e ele i. 
Úroveň výzku u a pokrok v dosaže í v týče ý h ílů jed otlivý h výzku ý h skupin je na 

CEITEC MU hod o e  po o í v itř í h pravidel. Národ í hod o e í v házejí í z Metodik  
hod o e í výsledků a výzku ý h orga iza í a hod o e í výsledků uko če ý h progra ů 
plat á pro léta  – , tzv. RIV od , e í ož é použít a srov á í s ezi árod í i 
i stitu e i a á sil ě ge eralizují í pojetí, takže e í vhod ý  t pe  hod o e í pro CEITEC 



 

4 

 

MU.  Ko ept projektu CEITEC proto a ízí vhod é ástroje pro v itř í evalua i, které jsou 
součástí dlouhodo é strategie udržitel osti projektu. 

 

V součas é do ě jsou a CEITEC MU používá  pro hod o e í e ele e věd  íže uvede é 
ástroje: 

 

International Scientific Advisory Board (ISAB) - Toto těleso je ejv šší  porad í  orgá e  
projektu CEITEC, který se s hází dvakrát do roka. Tato ko ise á za úkol hodnotit a mentorovat 

fu gova í výzku ý h skupi , koordi ovat plá ova é výzku é aktivit  a posk tovat 
doporuče í ke strategi ký  ílů  e tra. 

 

Společ á evalua e věde ké e ele e - Jed á se o ezávislou evalua i kvalit  výzku u 
jed otlivý h výzku ý h skupi , resp. výzku ý h progra ů v rá i vše h part erů projektu 
CEITEC. Evalua e pro íhá ve dvouletý h kle h prv í pro ěhla v ro e  a další v roce 2014). 

Hod otiteli jsou kro ě čle ů ISAB také před í vědečtí e perti ze zahra ič í h i stitu í.  
Hod o e a je předevší  kvalita pu lika í, spoluprá e s aplikač í sférou a získa é ezi árod í 
gra t . )ároveň se výko  výzku ý h skupi  porov ávají s ezi árod í i výzku ý i tý  
prestiž í h orga iza í v zahra ičí. Hod o e í je dopl ě o také o hod otí í pohovor a vlast í 
zhod o e í vedou í  výzku é skupi . 

 

Další  ástroje , který u ožňuje ústavu CEITEC MU podporovat e ele i a věde kou 
kvalitu, je tra spare t í od ěňová í výzku ý h tý ů za jeji h v ikají í výsledk . Jed á se o 
s sté  o usového hod o e í. Bo usové hod o e í je každoroč í evalua e výzku ý h 
skupi  a základě jeji h pu likač í h výstupů v před hozí  o do í. Hod o e í je astave o tak, 
že zahr uje tříleté o do í, v rá i kterého se hod otí pu lika e da é výzku é skupi . 
Bo usové hod o e í také o ifikuje případ ou autorskou spoluprá i ezi výzku ý i 
skupi a i či výzku ý i progra . Hod o e  jsou pouze e ele t í pu lika e, které jsou 
pu liková  v i paktova ý h časopise h u ístě ý h ad ediá e  o oru dle JCR. Cíle  
tohoto o usového hod o e í je předevší  podpořit pu liková í autorů v prestiž í h 
časopise h a zároveň i terdis ipli aritu. 

 



 

5 

 

Z hlediska věde ké úrov ě i fi a č í sta ilit  ude klíčová zej é a opti aliza e elkového 
počtu výzku ý h tý ů a jeji h struktura. 

 

Jejich stav je í ásledují í: 
 

Přepočte ý počet úvazků CEITEC MU stav k 24.6. 2015

zdroj fi a ová í počet přepočte ý h úvazků FTE
i stitu i ál í zdroje 1,25

OP VaVpI 148,53

Projektové zdroje tuze ské zahra ič í 135,38

OP VpK 9,7

režie 42,38

ko erč í 2,85

Celkem 340,09

ez dohod o PP/PČ a v ětí - ateřský h dovole ý h, a pod.  

 

Pro rok  ude zásad í úspěš é získá í projektu NPU II., který ude částeč ě 
ko pe zovat uko če í fi a ová í z OP VaVpI a fakticky i edostačují í i stitu io ál í zdroje 
fi a ová í. O eze é fi a č í zdroje si v utí reduk i a restrukturalizaci perso ál ího stavu 
výzku ého i ad i istrativ ího perso álu. Cíle  ude dosáh out s íže í elkový h FTE 
hraze ý h ze zdrojů, které e ají po ro e  pokračová í, ted  zej é a ze zdrojů OP VaVpI, 

ikoliv ze zdrojů projektový h. S personál í reduk í ude žádou í provést opti aliza i slože í 
ěkterý h výzku ý h skupi  a dosáh out srov atel é struktur  výzku ý h skupi . Zdroje 

operač ího progra u VaVpI pokrývají v ro e  při liž ě  % elkový h přepočte ý h 
úvazků. S íže í tohoto počtu pra ov í h úvazků od roku 2016 se bude z podstat é části odvíjet 
od předpokláda ého s íže í rozpočtu výzku ý h skupi  z programu NPU II.  Rozpočet pro 
výzku é skupi  na rok 2016, , v případě že ude projekt NPU II. získá , ude ve srov á í 
s rokem 201  ižší při liž ě o  il. Kč. 

K realiza i o ou tě hto kroků udou CEITECu ápo o  jak výsledk  i ter ího 
v hod o ová í kvalit  výzku u a výsledů etodika Bo usového hod o e í  tak další ástroje. 
Orga izač í z ě  udou dále zohledňovat zej é a výsledky ezi árod í evaluace, schopnost 

generovat e ter í a eveřej é zdroje fi a ová í v i ulosti a pote iál do udou a, kvalitu 

věde ký h pra í, pu likač í výko  včet ě RIV výko u dedikova ého CEITEC. )ásad í  rá e  
ude rozpočtové o eze í, ve které  se budou jed otlivá výzku á e tra poh ovat. Prioritou 

ude udržet takový rozsah aktivit, který ude přispívat k v užití provozova ý h sdíle ý h 
la oratoří a e ude v tvářet e or í árok  a další novou infrastrukturu, čí z ě  
i frastruktur  stávají í. Perso ál í z ě  udou provádě  v koordinaci s další i 
hospodářský i středisk . 

 

S íže í elkového počtu pra ov íků od roku  se ude odvíjet v prv í řadě od výše 
projektový h zdrojů včet ě zdroje NPU II., které udou do i a t í  zdroje  pro kr tí oso ích 

ákladů, ahrazují í  dota i z ko čí ího operač ího progra u. Fi a ová í oso í h ákladů 
z i stitu io ál í h zdrojů  se ělo lížit ule a ýt o eze o a ez t é spolufi a ová í, 
pokud e ude ož é ze zdrojů ji ý h, zej é a NPU. 

Výz a á část úvazků je již a rok  pokr ta z e istují í h gra tový h zdrojů, které 
očekává e, dále porostou a udou s ižovat tlak a fi a ová í úvazků z NPU II. 



 

6 

 

S é áře elkový h úvazků od roku  jsou uvede  íže v tabulce v závislosti a ožství 
FTE hraze ý h z projektový h zdrojů. Varia ta  ukazuje é ě a i ióz í s é ář, který počítá 
s e ší úspěš ostí v gra tový h výzvá h a kalkuluje s výší FTE, která je pro rok  již í 
zajiště a a základě ěží í h projektů. Součas ě předpokládá ižší ež plá ova é FTE v rá i 
projektu NPU II. za situa e, že  e l  pl ě  eveřej é zdroje a lo ez t é o ezit 
plá ova é čerpá í NPU II. 

Varia ta . počítá s ír ě a i ióz ější  s é áře  v získává í gra tů a pokr tí úvazků 
z i h. Součas ě počítá s a i ál í  zapoje ím FTE v projektu NPU. O ě varia t  z a e ají 
z hlediska udržitel osti ezpeč ou úroveň elkový h FTE, do který h ejsou z důvodu opatr osti 
započítává  i plá ova é úvazk  v rá i OP VVV. 

 

Předpokláda ý stav přepočte ý h úvazků v ro e 
zdroj fi a ová í Var. 1 Var. 2

i stitu i ál í zdroje 0 0

NPU II. 52 70

eveřej é zdroje 14 14

Projektové zdroje* 110 140

Projekt velké i fastruktur 35 35

OP VVV 10 10

režie 38 38

Celkem FTE CEITEC MU 259 307

CEITEC CŘS 17 17

Celke  FTE CEITEC MU+CRS udržitle ost ez OP VVV 276 324

NPU pří é áklad

 

 

Strategi ké íle a výhled pra oviště a rok  

 Pro rok 2016 bude pro CEITEC MU prv í  ze zásad í h ílů zajiště í fi a ová í HS 
CEITEC MU i i ál ě po do u udržitel osti elého projektu tedy pro o do í  - 2020. 

Pro toto zajiště í je aprosto klíčové získá í projektu NPU II. a další h strategi ký h projektů OP 
VVV, které zajistí základ dlouhodo ého fi a ová í po do u příští h pěti let. Patří se  také 
získá í ezi árod í h gra tů a příj  z ko erč í či osti, které jsou potře é pro 
dofi a ová í % NPU ze zdrojů i o stát í rozpočet. A v eposled í řadě také sta il í výše 
i stitu io ál í h zdrojů, které jsou pro provoz výzku ého e tra klíčové. 

a) NPU II. 

)droje árod ího progra u udržitel osti  ěl  představovat sta il í a dlouhodo ý základ pro 
fi a ová í výzku ý h skupi , pokud e udou ít ji ý zdroj fi a ová í, a to tak, a  pokr l 
alespoň podstat ou část úvazku vedou ího skupi , případ ě další h i i ál í h ákladů a 
provoz skupi . Odpověd ostí vedou ího skupi  pak ude ge erovat dostatek vlast í h 
gra tový h e o ji ý h eveřej ý h zdrojů, které u ož í skupi ě další provoz a rozvoj. 
Prostředk  NPU II. udou rozdělová  o do ě jako i stitu io ál í zdroje a roč í ázi.. 
Pri ip  rozdělová í  ěl  zohledňovat jak věde ký výko , tak další para etr  včet ě 
s hop osti ge erovat eveřej é zdroje.  
 

b) Neveřej é zdroje 

Pro úspěš ou realiza i projektu NPU II. ude ez t é získávat a zapojovat ve v šší íře 
eveřej é zdroje. Cíle  je zvýšit příj  ze zahra ič í h zdrojů, ílit a elé spektru  
ezi árod í zdrojů fi a ová í i frastruktur í projekt , i dividuál í gra t , prestiž í gra tová 

s hé ata .  



 

7 

 

Mezi árod í věde ké projekt  – Aktivita v podává í a získává í ezi árod í h gra tů je a 
CEITEC MU již rozvi utá – v ro e  l fi a č í o je  poda ý h ezi árod í h gra tů 
o do ý jako  gra tů árod í h. I dividuál í ezi árod í věde ké gra t  udou vžd  je  
doplňkový  zdroje  fi a ová í ústavu CEITEC MU s efekte  a prestiž a ezi árod í re o é 
spíše ež a asiv í zajiště í fi a ová í celého ústavu. Přesto je získává í ezi árod í h 
gra tů klíčové pro pl ě í pod í k  % dofi a ová í NPÚ ze zdrojů i o stát í rozpočet ČR.. 
Proto je tak důležité získává í větší h i stitu io ál í h projektů t pu SYLICA e o ERA hairs, 
velký h ERC gra tů a zej é a projektů Spoluprá e s větší  rozpočte  pro MU. CEITEC MU 

získal v ro e  již druhý ERC gra t, ož ukazuje a vel i do rý pote iál i v budoucnu. Graf 1 

z ázorňuje výhled zahra ič í h zdrojů pro o do í  -2020. V případě projektů Spoluprá e 
reagují výzku é tý  CEITEC MU až a výji k  a pozvá í do ko sor ií s o eze ou ož ostí 
ovliv it přípravu žádosti i rozpočet. Naší strategií je proto říze í projektového portfolia v rá i 
ústavu, s aha o koordi a i projektů a zvýše í kvalit  žádostí tak, a  adále rostla úspěš ost 
v jed otlivý h výzvá h. Vzhlede  k obrovské ko kure i je však pro aše výzku é tý  

ez t é zlepšit kulturu včas é příprav  projektový h žádostí a ožství ezi árod í h 
part erství. Běhe  prázd i  l  zveřej ě  výsledk  ezi árod í h projektů projektové výzv  
Twinnig. CEITEC MU v této výzvě získal, z elkově  poda ý h žádostí v rá i elé České 
republiky, 3 projekty v elkové  o je u  il eur na 3 roky (z toho pro partnera CEITEC MU 

,  il eur . Ve vše h získa ý h projekte h je CEITEC MU hlav í  koordi átore .  

 

 

Graf 1: Výhled zahra ič í h projektový h zdrojů v o do í -2020. Data k 1.7.2015 

 

Projekt  výzku ý h i frastruktur - CEITEC MU výz a ě uspěl ve výzvě k předkládá í ávrhů 
výzku ý h i frastruktur a po pro ěhlý h ego ia í h s MŠMT lo v jed á o fi a ová í 
k pokr tí % provozu Core fa ilit a o do í let  – 2022. )ápis z ego ia í ude i é ě 
podkladem k projed á í ve vládě a fi ál í rozhod utí o elkové výši posk t uté dota e ude 
z á o a podzi  tohoto roku. ) elkového počtu os i ore fa ilit CEITEC MU uspělo ve výzvě 
sed  ore fa ilit, které udou ít z tohoto zdroje zajiště o větši ové fi a ová í provozu. 
Neúspěš ý  žadatele  la ge o i ká ore fa ilita, jejíž fi a ová í ude ut é zajistit ze 
zdrojů výzku ého progra u Molekulár í edi í a a z posk tová í servis í či osti uv itř a 
v ě CEITECu. Součas ě uspěl ve výzvě i part er VUT a společ ou ore fa ilitu pod Pala kého 
vrchem.    

 

Další složkou eveřej ý h zdrojů jsou příj  ko erč í. )astoupe í ko erč í h zdrojů a 
elkové  fi a ová í od roku  soustav ě arůstá (viz graf 2) a pro ej ližší rok  

odhaduje e při pokračují í  rostou í  tre du vý os  z tě hto zdrojů při liž ě a úrov i  il. 
Kč v ro e  a  il. Kč v roce 2017. Ko erč í aktivit  zaz a e ávají postup ý árůst 



 

8 

 

zej é a v souvislosti se zprovozňová í  sdíle ý h la oratoří, a to zej é a po zprovoz ě í 
ový h udov v UKB v ro e. Sdíle é la oratoře Core Facility) ají zpra ova é v souladu 

s projektem CEITEC e ové kalkula e jak pro i ter í tak e ter í uživatele a aktiv ě se s aží, ve 

spoluprá i s CTT, v hledávat záje e o další e ter í spoluprá i. V ro e  došlo apř. 
k posu u ve spoluprá i se spol. FEI, dodavatele  CF CRYO elektro ové ikroskopie, která je 
přísli e  eje  další spoluprá e ve vývoji ikroskopů pro o or  v o lasti živý h věd, ale rov ěž 
přísli e  další h fi a č í h zdrojů a provoz této Core Facility. Další ko erč í aktivit  se v roce 

 začal  i te ziv ě rozvíjet také v rá i výzku ý h skupi  do . O dřeje Sla ého a do . 
Marka Mráze v progra u Molekulár í edi í . Součas ě se podařilo v ro e  uzavřít 
smlouvy s fir ou Protea  avazují í a spoluprá i ve vývoji protilátek, který  se za ývá v rá i 
programu Strukturní iologie tý  dr. Lu o ír Ja d . Další ko trakt  a to to poli jsou v jed á í 
a jeji h efektiv ější realizaci v praxi by výz a ě napomohlo i te ziv ější zapoje í CTT. 
I ter ě  ěl ýt v šší podíl ko erč í h zdrojů podpoře  i v itř í i pravidl  rozpočtu CEITEC 
MU ( apř. ezatěžová í tě hto zdrojů e trál í i áklad  a odvod , o ifiková í tě hto zdrojů 
v rozdělová í NPU, apod.). 

    

 

Graf 2: Vývoj vý osů z ko erč í h zdrojů -2015 a odhad árůstu v letech 2016-2017 

v mil.CZK 

 

c) Operač í progra y 

Projekty OP VVV pro o do í -2020 plá uje e a základě zkuše ostí z projektů OP VK i 
SYLICA jako projekty, které zajistí rozvoj CEITEC MU s ěre  k e ele i, i ter a io aliza i a 

o ilitě, tj. v rá i priorit í h os PO  a PO , ale s ohlede  a rozu ou výši požadova é 
dota e, která odpovídá a sorpč í kapa itě e ele t í h tý ů i závazků  spolufi a ová í a 

udržitel osti. Projekt  udou připravová  a základě otevře é ko u ika e v rá i elého 
ústavu a MU. Priorit í  íle  ude eta lová í ový h výzku ý h skupi , dr. Karel Říha - za 

zruše ou výzvu OP VaVpI 2.1 ově o sazova ou skupi u KRYO elektro ové ikroskopie, 

alespoň jed u ovou výzku ou skupi u eurověd ího progra u . Další i priorita i 
do operač í h progra ů udou ez t é i vesti e do i frastruktur . Operač í progra   

ěl  po o i s ížit tlak a fi a ová í výzku ý h skupi  z NPU, ěl   při ést další zdroje 
a kr tí režij í h ákladů a obnovu dlouhodo ého ajetku. Budou i é ě klást árok  a 



 

9 

 

spolufi a ová í, proto ude jeji h výše li itová a ož ostí spolufi a ová í 
z i stitu io ál í h zdrojů. Z důvodu zpoždě í a stra ě v hláše í představují výz a ou 

ez á ou pro fi a ová í v příští  pětileté  o do í. 
 

d) I stitucio ál í podpora 

Pod í kou úspěš é i ple e ta e ko solidač ího plá u je udrže í sta il í ko i a e zdrojů 
fi a ová í a udrže í e ulové výše i stitu io ál í h zdrojů po povi é  odvodu. 

Jeji h potře a je ez t á zej é a z ásledují í h důvodů: 
- Jed á se o zdroj pro kr tí ezpůso ilý h ákladů projektů, 
- zdroj ut ý k spolufi a ová í ei vesti e/i vesti e , 
- podstat ý zdroj pro kr tí režij í h ákladů. 

 

E piri k  se ukazuje, že zastoupe í tě hto zdrojů ve fi a ová í  e ělo ýt ižší ež  % 
elkového rozpočtu, a  u ožňovalo kr tí vše h výše uvede ý h potře .  

Nástroje  pro zv šová í i stitu io ál í h zdrojů  ělo ýt zej é a zv šová í počtu i kvalit  
věde ký h výstupů. Prostor pro zv šová í i stitu io ál í h zdrojů je však z hlediska udou ího 
vývoje a úrov i ČR z ač ě ejistý. Dílčí, i é ě z hlediska CEITEC MU zásad í překážkou a 
úrov i MU, představuje způso  rozpočtová í i stitu io ál í h zdrojů, resp. kalkula e odvodů. 

Výše i stitu io ál í h zdrojů, kterou hospodářské středisko ůže reál ě získat, se podstat ě 
odvíjí od ji ý h ež i stitu io ál í h zdrojů fi a ová í. V případě HS CEITEC je hlav í  
para etre  pro sta ove í výše i stitu io ál í h zdrojů ikoliv jejich samot á výše, ale výše 
zdrojů projektový h, které rutto pří os i stitu io ál í h zdrojů redukují ez jakéhokoliv 
stropu k nule. E istují í pravidla tak představují začarova ý kruh, ze kterého e í ú iku. CEITEC 
MU přijal v letech 2012-  ěkolik výzku ý h skupi  zpravidla zahra ič í h, které začí ají až 

í přispívat k produk i i stitu io ál í h zdrojů. Součas ě zprovoz il provoz ě áklad é 
i frastruktur , které otevírají pote iál i pro výzku é tý  z ostat í h HS. Právě t to skupi  a 
sdíle é la oratoře představují ejvětší pote iál z hlediska udou ího získává í ezi árod í h 
gra tů a eveřej ý h zdrojů, které se ukazují pro udrže í projektu CEITEC jako klíčové. Součas ě 
však t to výzku é skupi , ji i získáva é gra t  a či osti sdíle ý h la oratoří výz a ě 
zv šují ře e o, které zatěžuje i stitu io ál í zdroje odvod . 
 

Další  ástroje  ke zvýše í i stitu io ál í h zdrojů je zvýše í podílu a výu e v agisterský h a 
doktorský h progra e h a v progra e h CŽV. S tí to ástroje  je i é ě ož é počítat za 

pod í k  v jas ě í vztahu s fakulta i, a to včet ě již í aplikova ého rozdělová í vzděláva í 
či osti. 
 



 

10 

 

Další i ástroji vedou í i ke sta ilitě ústavu v o do í  - 2020 budou: 

1) Růst věde ké e ele e – kvalita pu likač í h výstupů a e ele t í granty 

Cíle  CEITEC MU je v roce 2  se adále za ěřovat a zv šová í kvalit  věde ký h 
pu likač í h výstupů a jeji h itova osti v prestiž í h věde ký h časopise h. Stej ě tak je aši  
íle  získá í dalšího gra tu v prestiž í h ezi árod í h soutěží h t pu ERC a popř. v další h 

s hé ate h, které jsou uz ává  jako ukazatel věde ké e ele e a jsou důležitý  atri ute  
ezi árod ího re o é jed otliv ů i i stitu e. 

E ele t í gra t  – Ve s hé atu ERC gra tů plá uje e podat letos tři projekt  a aší  
vel i a i ióz í  íle  je získat další, již třetí ERC gra t pro MU. Bude e pokračovat 
s posk tová í  „ERC support s he e“ aši  věd ů  se zapoje í  zahra ič í h ko zulta tů. 
A ho  ještě ví e otivovali věd e k podává í i dividuál í h gra tů Horizo  v pilíři 
E elle t S ie e, popř. o do ý h s hé at podporují í h i dividuál í gra t , plá uje e 
upravit v to to s slu v itř í rozpočtová pravidla ve prospě h skupi , které podaly projekt do 

tě hto s hé at a o držely vý or é hod o e í. 

Bo usový s sté  - Bo usový s sté  l prv í  z ástrojů a podporu zkvalit ě í 
pu likač í h výstupů, který l v rá i CEITEC MU apliková . Přestože se jed á o vel i 
jed odu hý ástroj, je po tře h lete h jeho provozu jas ě vidět, že i pod jeho vlive  do hází ke 
z ě á  pu likač í h strategií výzku íků s ěre  k publiková í výsledků jako elků, tak a  se 
studie etříštil  do ví ero é ě kvalit í h pu lika í a zároveň je vidět s aha zapojit do výzku u 
i další e pertíz  za vz iku i terdis ipli ár í h výsledků. Do udou a je aší prioritou za hovat 
te to for át otivač ího hod o e í popř. rozšířit o o ifika i ji ý h t pů výsledků, zej é a ve 
s aze o podporu aplikova ého výzku . 

Open Access - Pu likač í aktivita věd ů CEITEC MU je vel i do ře astave a a u írá se 
s ěre  zkvalit ě í pu lika í. Pro lé , který se o e ě týká větši  výsledků produkova ý h 
v ČR, je ízká itova ost vz iklý h pu lika í. Ve s aze te to fe o é  z ě it, je tře a v rá i 
pu likač í h strategií zapojit aktiv í zveřejňová í výsledků v reži u Ope  A ess, který jak 
předpokládá e, dokáže výraz ě čte ost a ásled ou itova ost člá ků zlepšit. V tuto hvílí 
předpokládá e, že fi a ová í zveřej ě í výsledku v reži u OA ůže ýt úspěš ě avázá o a 
projekty z programu Horizont 2020.  

2) Udrže í a á or ový h špičkový h věd ů a rozvoj internacionalizace pra oviště 

Jed í  z hlav í h ílů eje  CEITEC MU, ale elého projektu CEITEC je s ěřovat k e ele t í 
vědě, která je s hop a ko kurovat prestiž í  evropský  e trů . Je aprosto klíčové za ěřit 
se ted  při vý ěru věde ký h pra ov íků, za ěst a ý h a v sokoškolské  ústavu CEITEC MU, 

a jeji h věde ké kvalit  a o hotu přij out vizi projektu CEITEC. Stej ě tak je důležité apl it 
jeji h očekává í ohled ě kultur  a otevře é ko u ika e odpovídají í evropské úrov i e ter 
e ele e. Naší  íle  je zavést kariér í řád, rozšířit Wel o e Servi e i a pří hozí PhD 
stude t  a podpořit prostředí otevře é ko u ika e a spoluprá e apříč CEITECe  ko á í  
pravidel ý h od or ý h ak í, diskusí a porad. Další podporou věde ké e ele e  ěla ýt 
časově o eze á podpora půso e í ový h výzku ý h tý ů podle tzv. EMBL odelu.  

Na základě výsledků věde ké evalua e ko a é v roce 2014 ude zváže o pokračová í tý ů, 
které o držel  podprů ěr é hod o e í a dohod uto jeji h další půso e í v rá i CEITEC MU. 



 

11 

 

Součas ě udou zaháje a ego iač í jed á í s vedou í  výzku ý h skupi  o pod í ká h 
jeji h dalšího půso e í v CEITECu. 

Kariér í řád - Karier í  řáde  a jeho i ple e ta í do součas é struktur  CEITEC MU se 
za ývá e již od počátku projektu CEITEC. V součas é do ě je již připravová  prv í draft tohoto 
dokumentu. Jed á se o strategi ký ástroj, který vel i apo ůže tra spare t osti karier ího 
růstu věd ů a taktéž jeho ur hle í. Velkou výhodou ude KŘ zej é a při a írá í a udrže í 
zahra ič í h a e ele t í h věd ů, ož je jed a z aši h hlav í h priorit do udou a, která ás 

ůže posu out ezi špičková ezi árod í pra oviště v oblasti Life Sciences.  

Welcome service - Welcome service, služ a, která la pri ár ě zavede a jako po o  pro 
při házejí í zahra ič í věd e, sklízí vel i pozitiv í ohlas. Násled ě l te to servis posk t ut 
také rodi ý  přísluš íků  při házejí ího či rei tegrují í h se věd ů. V součas é do ě se 
s aží e o rozšíře í portfolia služe  i a při házejí í stude t , kde je vel i důležité, kro ě 
ad i istrativ í h a studij í h záležitostí, po o i stude tů  se do kultur ího a společe ského 
života. 

Otevře é ezi árod í prostředí a ko u ika e v rá i i stitu e - Otevře á ko u ika e, 
i terdis ipli ár í spoluprá e a i ter a io aliza e ude podpoře a ko á í  pravidel ý h 
od or ý h před ášek CEITEC series vede ý h sa ozřej ě v a gličti ě a se zapoje í  
zahra ič í h před ášejí í h. T to se i áře a před ášk  udou otevře  vše  té atů  
zají avý  pro věd e apříč CEITECe  a udou se ko at každý týde . S íle  zlepšit 
informovanost v rá i ústavu CEITEC MU udou a vše h výzku ý h e tre h ko á  
pravidel é porad  a diskuse. 

3) CEITEC PhD škola a další ož osti vzdělává í a CEITEC MU 

PhD škola 

Jed í  ze zásad í h ílů CEITEC MU lo v udová í  PhD progra ů, které udou svou 
ápl í z ela pokrývat e pertízu CEITEC MU, čí ž si ude e v hovávat stude t  korespo dují í 

svý i z alost i s věde ký i íli projektu. Doktorští stude ti vhod ě dopl í strukturu 
výzku ý h skupi  o ej ladší věde ké pozi e. )ároveň v udová í velmi kvalit í doktorské 
škol  odpovídají í sta dardů  oder í h doktorský h škol a ezi árod ě uz áva ý h 
i stitu í h, u ožňuje v hovat věd e, kteří udou ít pl é uplat ě í ve výzku ý h tý e h po 
elé  světě a tí  podpoří i ter a io aliza i CEITECu ve vše h její h aspektech. 

Vz ik a pokračová í CEITEC PhD škol  je výraz ě spoje  s aktivita i, které se kole  
doktorské škol  dějí v rá i elé MU. Naší prioritou je za hovat astave ý ko ept vzdělává í, 
včet ě přijí á í zahra ič í h stude tů, ož je pod í ě o adsta dard í  stipendiem a 

kvalit í  záze í . V ro e  ude e akreditovat . PhD progra , který ude výraz ě 
i terdis ipli ár í. Jeho vz ike  se ko plet ě pokr je portfolio e pertíz a íze ý h a CEITEC 
MU, ož podpoří strukturu výzku ý h skupi  a jeji h kvalit í fu gová í. 

 

Další ož osti výuk  a CEITEC MU 

Přestože CEITEC MU si pri ár ě eklade za íl výuku v pregraduál í  studiu, je ož é zvažovat 
v tvoře í studij í h progra ů i i o již e istují í resp. připravova é doktorské studij í progra  a 
to zej é a for ou avazují í h agisterský h progra ů či kurzů v rá i eloživot ího vzdělává í. 
Vz ik ový h progra ů gara tova ý h CEITEC MU je pod í ě  dohodou s lékařskou a 



 

12 

 

přírodověde kou fakultou a o sahu progra ů, tak a  fakultá  evz ikala uv itř u iverzit  u ělá 
ko kure e, ale aopak, a  vše h  zapoje é orga izač í jed otk  ohl  z výuk  profitovat. 
Z tohoto hlediska se pozitiv ě jeví apoje í výuk  a jedi eč ou i frastrukturu e istují í a CEITEC 
MU. Kro ě i i ál ího překr vu s již e istují í i progra  a fakultá h  výuka za ěře á a 
pokročilé te h ologie tj. a o sluhu přístrojů, zpra ová í a i terpreta i a ěře ý h dat ohla do ře 

apl it soudo é požadavk  trhu prá e a to jak v rá i Jiho oravského kraje, který a oder í h 
te h ologií h staví svou udou ost, tak dík  špičkové úrov i přístrojů a CEITEC MU a již 
v udova é u ezi árod í u prostředí i v rá i elosvětové poptávk  po te h ologi k  
za ěře ý h pra ov í í h v oblasti Life Science. 

Předkláda ý ko ept výuk  je zatí  jed odu hou úvahou, a její hž detaile h ude ut é ještě 
výraz ě pra ovat, tak a  eko o i ký aspekt výuk  i uplat itel ost a solve tů a trhu prá e 
v z íval  do udou a pozitiv ě. )važová  jsou ásledují í for  studia vžd  ve dvou jaz kový h 

uta í h česká/a gli ká   

Programe Innovative technologies in:  

a/ bio-omics 

b/ structural biology 

c/ neurosciences 

d/ advanced materials 

e/ bioinformatics 

f/ microscopy 

1. Navazují í agisterský progra  – jed oletý e o dvouletý 

Navazují í agisterské studij í progra   avazoval  uď a akalářské studiu  dvouletý  
e o a uko če é agisterské studiu  jed oletý  jako spe ializač í progra . A solve ti  
ašli uplat ě í ve fir á h a i stitu í h v užívají í sofistikova é přístrojové v ave í, či tam kde 

je v žadová a s hop ost i terpretovat a ěře á data. V případě dvouletého studia  stude t 
a solvoval  v ra é lok . V případě jed oletého studia pouze  v ra é lok . Fi a ová í 
jed oletého studia  lo závislé a před hozí dél e studia a v případě, že  e lo hraze o 
státe , odpovídalo  poplatku sta ove é u fakultou. 

2. Celoživot í vzdělává í 

Jed ose estrál í kurz  zahr oval vzdělá í v rá i jed oho spe ializač ího loku a odpovídalo 
 se estru agisterského studia. Výši poplatku za CŽV  sta ovilo HS. 

Ve snaze predikovat rozsah výuk  resp. ožství a solve tů uplat itel ý h a trhu prá e v ej ližší  
o do í l  v tipová  s po o í Jiho oravského i ovač ího e tra fir , které  ohl  ít o 
a solve t  záje  v rá i Jiho oravského kraje. Taktéž li dotázá i vedou í sdíle ý h la oratoří, 
zda ají představu o ožství a solve tů z takto ko ipova ého progra u. Na základě tě hto 
i for a í usuzuje e, že v roce 2020 bychom mohli v avrže ý h agisterský h progra e h ít a 

 stude tů roč ě a v rá i CŽV asi  stude tů roč ě tj. c a  resp.  a solve tů roč ě . )ároveň 
by v da é  ro e ělo studovat asi  stude tů v již z í ě ý h doktorský h studij í h progra e h 
tj. a  a solve tů roč ě . Protože výuka v ový h progra e h ude pri ár ě avázá a a 

sdíle é la oratoře, je ož é předpokládat, že avrže ý rozsah a s ěřová í výuk   e usel s ížit 
věde ký výko  CEITEC MU a egativ ě ovliv it fi a ová í z kapitol  IP.  Ni é ě ude tře a zvážit, 
jaký  způso e  ude výuka for alizová a vzhlede  ke statusu CEITEC MU o  v sokoškolského 



 

13 

 

ústavu. Součas ý s sté , kd  jsou progra  akreditová  a fakultě a CEITEC je pověře  výukou, je 
pro takový rozsah výuk  již zřej ě příliš ko plikova ý. 

Kro ě příprav  ový h studij í h progra ů ude tře a zhod otit součas ý stav u za ěst a ů 
s pracov í  úvazke  a CEITEC MU, kteří se podílejí a výu e či vede í stude tů v progra e h 
akreditova ý h a fakultá h. Na příkladu školitelů, kteří ají úvazek pouze a CEITEC MU tj. a % 
vše h školitelů a CEITEC MU  je patr é, že i tito školitelé se podílejí a vede í stude tů akalářský h 
a agisterský h progra ů v rá i progra ů akreditova ý h a PřF se jed á o vede í a  
stude tů roč ě, u LF e í ož é o do é i for a e z veřej ě dostup ý h zdrojů zjistit  stej ě jako 
doktorský h stude tů PřF a  stude tů, LF a  stude tů . Kro ě vede í stude tů se podílejí i 

a výu e. Bude tře a tuto výuku, která for ál ě spadá a fakult , ale je uskutečňová a školiteli či 
v učují í i z CEITEC MU reál ý  způso e  ko pe zovat. 

 

Postdoktorál í progra  

Velkou výzvou pro CEITEC do udou a je v tvoře í fu kč ího karier ího řádu pro věde ké 
pra ov ík , který ude i o ji é jed oz ač ě defi ovat dílčí pozi e v rá i výzku é skupi . 
)ásad í se to jeví zej é a pro pozi e ladý h věde ký h pra ov íků tzv. „postdoků“, pro ěž je 
kvalit í věde ká kariera pod í kou pro uplat ě í se ve vědě a získá í dostateč ý h zdrojů a 
fi a ová í svého výzku u. Tito věd i společ ě s doktorský i stude t   se ěli v lízké 

udou osti stát hlav í výko ou silou výzku é skupi . )atí o role se ior í h výzku íků i o 
pozi e vedou í h skupi  ude li itová a. Pří hod i od hod postdo ů ze skupi   ěl ýt 
frekve tova ý sta dard í do a postdo  projektu  ěla ýt  rok  a jistě  e ěla přetáh out  
let  a do ře defi ova ý ve s slu, za jaký h pod í ek ůže ýt věde  do postdoktorál ího 
progra u přijat tj. ka didát  ěl ýt a i ál ě  let po uko če í doktorského progra u, e ěl 

 před hozí studiu  a solvovat a Masar kově u iverzitě a ěl  ýt otivová  pro další 
věde kou karieru. Ko ept také počítá s potře ou v tvořit s sté  fi a ová í tě hto pozi  apř. z OP 

VVV a a to aváza ý  s sté e  rozdělová í postdo  pozi  do výzku ý h skupi . 

Kvalit í  ko petitiv í  ezi árod í  á ore  postgraduál í h stude tů a postdo ů  a tlakem na 

fluktuaci v rá i tě hto pozi  ho  rádi zajistili v so e otivují í, výko é a a hra ič í o lasti 
věd  za ěře é pra ov í prostředí, které ude základe  pro e ele t í věde ký výzku .



 

14 

 

Shr utí 

V součas é do ě realizuje CEITEC MU výzku é aktivit  v prostorá h ěkolika pavilo ů 
u ístě ý h v kampusu v Bohu i í h. Ko krét ě se jed á o pavilo  A , A , částeč ě také pavilo  
A1, A2, A4, A8, A12, A14? Další výzku á pra oviště jsou u ístě a v areálu PřF MU a uli i 
Kotlářské, Biof zikál í  ústavu AV ČR a Ústavu a al ti ké he ie AV. Prostor  i přístrojové v ave í 
CEITECu MU jsou v součas osti dostačují í pro apl ě í ílů projektu, tak také pro zajiště í pod í ek 
klade ý h a udržitel ost v o do í -2020.  

V souvislosti s uko če í fi a ová í z operač ího progra u a pře hode  do fáze udržitel osti 
udou a úrov i CEITEC MU provádě  orga izač í opatře í s íle  s ížit počt  pra ov íků 

výzku ý h tý ů i ad i istrativ ího perso álu. V součas é do ě je také připravová a i ter í 
s ěr i e v podo ě kariér ího řádu, jehož součástí udou také jas ě defi ova á pravidla apř. pro 
otevírá í ový h výzku ý h skupi , či pravidla pro vý ěr ový h vedou í h výzku ý h skupi  a 
další. 

Pri ár í  íle  pro rok  a o do í udržitel osti je zajisti financová í ez t ého počtu 
výzku ý h pra ov íků, v rozsahu, který zajistí udržitel ost projektu CEITEC, opti ál í v užití 
i frastruktur  a a i aliza i ei stitu io ál í h zdrojů fi a ová í. 

Další orga izač í opatře í udou pod ik uta s ěre  k uko če í či osti ěkterý h výzku ý h 
skupin ke konci roku 2015. V rá i progra u NPU II., ale zej é a ový h operač í h progra ů ude 

ez t é pra ovat a reorganizaci ěkterý h výzku ý h skupi  a eta lová í výzku ý h skupi  
ový h. Klíčové ude avázá í tý ů a v udova ou i frastrukturu, o saze í perspektiv í h 

výzku ý h s ěrů a pote iál pro získá í zahra ič í h gra tů. 

Fi a č í i ástroji s ěřují í i ke ko solida i  ěl  ýt: 

- získá í projektu NPU II. a zv šují í se úspěš ost v za íle é  získává í eveřej ý h zdrojů včet ě 

zdrojů ko erč í h, 

- získá í projektů z operač í h progra ů, 

- zajiště í e ulové a relativ ě sta il í výše i stitu io ál í h zdrojů, urče é zej é a pro 

spolufi a ová í výzku ý h projektů a dofi a ová í režij í h ákladů.  

Diversifika e fi a č í h zdrojů, včet ě vytvoře í fu kč ího odelu výuky, který y CEITEC MU 
gara toval část fi a č í h ákladů z kapitoly výukový h fi a í. Narov á í vztahu s fakulta i ve vě i 
výuky včet ě otevře í většího prostoru zapoje í CEITEC MU do výuky ový h s ěrů v rá i 
magisterský i doktorský h studij í h progra ů a progra ů CŽV.  

Rok  představoval v rozpisu i stitu io ál í h prostředků zlo  ve s slu dra ati kého 
poklesu čistý h i stitu io ál í h zdrojů. Rozpis dota e počítal s podíle  a příspěvku, 
i stitu io ál í podpoře, IRP a účelový  příspěvke  a projekt ERA CHAIR. Po v ěře ý h 
odvode h či il čistý pří os i stitu io ál í h zdrojů a ,  il. Kč a to po výz a é  s íže í 
odvodové základ  roku , ez kterého  se i stitu io ál í fi a e lížil  ule . 
 

Na roky 2016-  CEITEC MU počítá s v šší hod otou i stitu io ál í h zdrojů, viz. ta ulka íže, 
které  ěl  ýt zdroje  předevší  pro kr tí ezpůso ilý h ákladů projektů a jeji h 
spolufi a ová í. Dále pak doplňkový  zdroje  režij í h ákladů. 



 

15 

 

Na základě plat é etodik  výpočtu odvodů odhaduje e, že  v ro e  ohla jeji h výše 
pro CEITEC MU či it okolo 9 il. Kč, ted  při liž ě stej ou částku jako v roce 2015. Tento 

odhad je v rozporu s plá ova ý i potře a i fi a ová í z i stitu io ál í h zdrojů v roce 2016. 

Rozpis i stitu io ál í h zdrojů  usel při takto kalkulova ý h odvode h skokově vzrůst o 
desítk  il. Kč. Při stávají í  s sté u fi a ová í je však ut é počítat i při zv šují í se kvalitě 
pu likač í h výstupů spíše se stag a í i stitu io ál í h zdrojů. 
 

E istují í odel rozpočtová í MU ted  e í s hope  ve prospě h CEITEC MU při ést potře ý 
o je  i stitu io ál í h zdrojů fi a ová í. Cest, které  vedl  k uspokojivé u řeše í, 
e istuje ěkolik. Příklad  ěkterý h z i h jsou uvede  íže: 

1) Aplikovat odel  používa é a ji ý h u iverzitá h, kde projektové zdroje ejsou před ěte  
zda ě í. Te to krok  ví e otivoval vše h a pra oviště (nejen CEITEC MU) k získává í 
zdrojů, k jeji hž získává í í ěkterá z nich ani e ají otiva i a přispěl y tak tlaku na 

větší diverzifika i zdrojů. 

 Uplatňovat o e ě plat é daňové principy. Např. princip s hop osti platit daň a princip 

spravedlnosti. Tj. aby se výše odvodů v po ěru k dispo i il í  i stitu io ál í  zdrojů  pro 
da ý rok poh ovala i pro CEITEC v roz ezí, které ají fakult  ted  -  % . Projektové a 
i stitu io ál í zdroje ejsou za ě itel é. V šší zastoupe í projektový h zdrojů ve 

fi a ová í, které epři ášejí aví  dostateč é režie,  e ělo ýt důvode  pro eú ěr é 
zdaňová í zdrojů institu io ál í h. 

 Výši odvodů odvíjet pri ár ě od zdrojů, ze který h lze odvody v da é  ro e hradit, ikoliv ze 
zdrojů/o ratu roku před házejí ího. 

 

Uvede é ávrh   ěly přispět k to u, a  se podíl i stitu io ál í h zdrojů CEITEC MU 
mohl stabilizovat na přijatel é úrov i a u ož il tak eje  pokr tí fi í h režij í h ákladů, ale 
částeč ě i spolufi a ová í pří ý h výzku ý h aktivit, které se ez spolufi a ová í 

eo ejdou. Jed á se zej é a o spolufi a ová í projektů OP VVV, které  ěl  představovat 
do i a t í zdroj pro rozvojové aktivit , včet ě ez t é o ov  přístrojů. S ohlede  a další 
předpokláda é zdroje fi a ová í se jeví i i ál í zastoupe í i stitu io ál í h zdrojů 
v elkové  fi a ová í okolo  %. )astoupe í ostat í h zdrojů fi a ová í a roky 2016-2020 

je patr é z íže uvede é ta ulk  a představuje zdroje, které CEITEC á již z podstat é části 
získa é e o o ě žádá, avšak jeji h výše je ejistá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

Tab. Výhled rozpočtu CEITEC MU na roky 2016-2020 

2016 2017 2018 2019 2020

i stitu io ál í zdroje 40 000 000 42 000 000 42 800 000 43 500 000 44 000 000

NPU 92 520 000 110 520 000 112 045 000 122 520 000 122 520 000

Neveřej é zdroje zahra ič í + ko erč í a další eveřej é 64 000 000 76 000 000 78 000 000 84 000 000 84 000 000

Projekt "výzku é i fastruktur " 43 817 000 49 317 000 54 411 000 55 553 000 56 858 000

Projekt  - tuze ské 124 900 000 127 000 000 129 000 000 130 000 000 131 000 000

OP VVV 60 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000

Celkem 425 237 000 484 837 000 496 256 000 515 573 000 518 378 000

Vlast í zdroje-dotač í odpis 270 826 000 265 826 000 238 826 000 226 326 000 223 826 000

Celke  včet ě dotač í h odpisů 696 063 000 750 663 000 735 082 000 741 899 000 742 204 000

edotač í odpis 3 920 000 4 100 000 4 000 000 3 900 000 3 800 000  

)výše í kvalit  věde ký h výsledků – v závislosti a plat é etodi e hod o e í výzku u a 
e ha is u děle í IP  zvýše í kvalit  věde ký h výsledků, jakožto pri ár í ise CEITEC MU, ělo 

korespondovat s avýše í  fi a í v rá i kapitol  IP. Tre d pozorovatel ý v před hozí h o do í h 
toto potvrzuje. 

Budou í sta ilitu ústavu ohrožují zej é a ásledují í rizika fi a č í esta ilit . Ko čí í zdroje 
fi a ová í v ro e  e ají v tuto hvíli adekvát í áhradu. Výz a á projektová s hé ata a 

z i h při házejí í zdroje fi a ová í jsou opoždě a a výše fi a ová í je doposud z ač ě ejistá. 

Fi a ová í z NPU II: 

Výzva NPU II je zpoždě á a elková aloka e e í zárukou ez t é úrov ě fi a ová í z tohoto 

zdroje pro roky 2016-2020. )íská í výz a ě e šího podílu zdrojů ve srov á í s ávrhe  projektu 

 ohlo ohrozit fi a ová í ele e tár í h výzku ý h aktivit ústavu s hrozbou odchodu 

výzku ý h tý ů, který  projekt VaVpI a další zdroje fi a ová í při ášel  podstat ě v šší 
fi a ová í, ež to u ude v lete h ásledují í h. S tí  souvisí riziko získá í a udrže í potře ého 
o ej u e ter í h zdrojů. 

)poždě í výzev OP VVV: 

Dotace z OP VVV  ěl  přispět k rozvoji a udrže í v soké úrov ě výzku ý h aktivit, včet ě 
o ov  postup ě zastarávají ího přístrojového zaříze í. Součas ě  ěl  ýt zdroje  pro kr tí fi í 
části režij í h ákladů. Velká ejistota ve výši, struktuře, har o ogra u a pod í ek čerpá í tě hto 
zdrojů přestavuje do udou a hroz u stag a e a ztrát  rozvojového pote iálu Ce tra. 

Společ á Core Fa ilit  MU-VUT 

Core Fa ilita VUT představuje jednu z provoz ě ej ároč ějších a z ač ě áklad ou výzku ou 

kapacitu. )poždě í ve zprovozňová í této fa ilit  a ejisté zdroje dalšího fi a ová í z projektu 

„velký h i frastruktur“ a další h pote iál í h zdrojů představují riziko árůstu ákladů, které ude 
potře a krýt z ji ý h ež projektový h zdrojů. 

I stitu io ál í podpora 

Výše i stitu io ál í h zdrojů je ejistá. I stitu io ál í fi a ová í a úrov i ČR stag uje a v itř í 
pravidla rozpočtová í MU dosud vedl  v posled í  roce k dra ati ké u propadu. Bez udrže í 

i i ál í úrov ě i stitu io ál í h zdrojů e ude ož é pokrývat eje  režij í áklad , ale a i 
spolufi a ovat další projektové aktivit . 


